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København den 21. juni 2005 
 
Udtalelser om DR’s og TV 2’s public service-redegørelser for 2004 
 
Radio- og tv-nævnet afgiver i dag udtalelse om DR’s og TV 2 Danmark A/S’ pub-
lic service-redegørelser for 2004.  
 
Nævnet konstaterer, at begge stationer har levet op til deres public service forplig-
telser. 
 
Nævnets formand, advokat Christian Scherfig udtaler: 
 
”Begge public service-stationer har et ømt punkt omkring børneudsendelser – og 
netop betjeningen af mindre børn med dansk kvalitetsindhold er jo en kerneopga-
ve for public service-stationerne. Så det må opprioriteres i de kommende år. Det 
samme gælder TV 2’s engagement i dansk filmproduktion, specielt på kort- og 
dokumentarfilmområdet.” 

 

 
Hvad angår DR bemærker Nævnet, at omfanget af dansk dramatik er steget i for-
hold til 2003 men bør øges yderligere i 2005 og 2006, hvis public service-
kontraktens samlede krav for perioden 2003-2006 skal overholdes. Også omfanget 
af børneprogrammer i tv bør øges. Med hensyn til radioprogrammer for børn har 
Nævnet bedt DR om supplerende at oplyse, hvordan DR programlægger børne-
programmer på FM-radio, og hvorledes denne programlægning indgår i DR’s 
samlede satsning på børn og unge.  
 
Hvad angår TV 2 konstaterer Nævnet med en vis bekymring, at der i 2004 er sket 
et fald i omfanget af danskproducerede børneprogrammer. Nævnet vil derfor be-
de TV 2 DANMARK A/S om at forklare dette samt redegøre for TV 2’s betje-
ning af navnlig de mindre børn. Med hensyn til TV 2’s engagement i dansk film-
produktion, har Nævnet konstateret, at engagementet er mindre – og for kort- og 
dokumentarfilms vedkommende betydeligt mindre – end det krævede gennem-
snitsniveau for perioden 2003-2006. Nævnet har på denne baggrund bedt TV 2 
om en supplerende redegørelse for, hvad tv-stationen gør for at stimulere produk-
tionen af film af tilstrækkelig høj kvalitet, navnlig kort-og dokumentarfilm. 
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Radio- og tv-nævnets udtalelser om henholdsvis DR’s og TV 2’s public service 
redegørelse kan findes på www.mediesekretariatet.dk. Også de regionale TV 2-sta-
tioner har afgivet public service redegørelser. Disse vil blive kommenteret af næv-
net efter sommerferien. 
 
Yderligere oplysninger kan fås hos nævnsformand Christian Scherfig  
på tlf. 51 56 42 85 eller hos specialkonsulent Julie Haagen i Mediesekretariatet  
på tlf. 33 18 68 59. 


